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Besvarelse af EUU KOM (2023) 0462 spm. 1 alm. del 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, hvorfor kunstig intelligens i legetøj per definition 

skal indplaceres som ”høj risiko” i den risikoklassificering, som fremgår af 

forordningen om kunstig intelligens, idet dette ikke synes at fremgå af for-

ordningen om kunstig intelligens. 

 

Svar: 

Regeringen ønsker at underlægge kunstig intelligens i legetøj de strengest 

mulige sikkerhedskrav. Vi mener, at kunstig intelligens i legetøj kan udgøre 

en risiko for børns mentale og kognitive udvikling. Det påpeger regerin-

gens tech-ekspertgruppe også i deres seneste rapport, hvor de med anbefa-

ling 2.3 flager, at børn og unge skal beskyttes mod kunstig intelligens i 

legetøj. Legetøj med digitalt indhold og kunstig intelligens er under stor 

udvikling. Vi forventer at se legetøj med kunstig intelligens på markedet, 

der kan tilpasse sig barnets lege og personlighed og potentielt imitere et 

venskab med barnet. Det rummer nogle positive muligheder for interaktion 

og læring, men hvis mulighederne skal indfris er det vigtigt at være meget 

opmærksomme på de risici, det indebærer.  

 

Det er korrekt, at forordningen om kunstig intelligens ikke i sig selv klas-

sificerer legetøj som høj risiko. Forordningen sætter til gengæld nogle be-

tingelser for, hvad der skal til for, at et produkt, der er underlagt anden EU-

produktsikkerhedslovgivning, som fx legetøjsforordningen, kan betragtes 

som højrisiko. Det er derfor altid i den konkrete sektorlovgivning, at det 

skal vurderes, hvornår et givent produkt udgør en høj-risiko, herunder hvis 

det er et AI produkt. 

 

Regeringen ønsker, at legetøjsforordningen stiller krav, så kunstig intelli-

gens i legetøj kan blive betragtet som højrisiko under forordningen om kun-

stig intelligens. Det vil være med til at fremtidssikre legetøjsforordningen 

og bidrage til, at vi kan få vores børn sikkert igennem den teknologiske 

transformation af vores samfund, som kunstig intelligens skaber i disse år.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
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